
    Damnica, dnia 24 czerwca 2021 r.  

RG.0057.4.2021 

                                                                                       Rada Gminy Damnica 

 

Informacja Wójta Gminy Damnica z działalności w okresie międzysesyjnym  

I. W zakresie bieżącej realizacji zadań: 

1. 1 czerwca br. podpisana została umowa na przebudowę ulicy Konopnickiej    w Damnicy. 

Planowana inwestycja zakłada przebudowę drogi dojazdowej do Zespołu Szkół                 

w Damnicy, w skład której wchodzi m.in.: poszerzenie jezdni, budowa zjazdów                  

i chodników oraz zatok i placów manewrowych dla autobusów, a także przebudowa sieci 

teletechnicznej.  

Wartość zadania to 751.949,54 zł, z czego 376 tys. zł to dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Termin rozpoczęcia inwestycji planowany jest na początek 

lipca br., natomiast zakończenie  inwestycji przewidziane jest na 1 października br. 

Wykonawcą prac jest firma Produkcja i Eksploatacja Kruszywa Formella s.c.                      

z Niepoczołowic, wyłoniona w postępowaniu przetargowym. 

Kolejnym planowanym etapem będzie rozbudowa tej drogi polegająca na połączeniu jej 

bezpośrednio z drogą powiatową w pobliżu skrzyżowania z drogą prowadzącą do osiedla 

Rybackiego. Takie rozwiązanie umożliwiłoby poruszanie się tą drogą bez konieczności 

zawracanie, co z pewnością udrożniłoby ruch na tym odcinku zwiększając tym samym 

wygodę dla kierowców.  

 

2. 1 czerwca br. w Ustce odbyło się spotkanie Starosty, wójtów, nadleśniczych                        

i stowarzyszeń turystycznych w sprawie inicjatywy budowy ścieżek rowerowych. 

 

3. 8 czerwca br w Sali CEiK odbyło się spotkanie wójta z sołtysami naszej gminy, 

omówiono sprawy bieżące oraz przygotowania wniosków  sołectw do funduszu 

sołeckiego na 2022r. 

 

4. Zakończono prace związane z przebudową chodnika przy  schodach koło  boisk 

sportowych Zespołu Szkół w Damnicy. Prace wykonane zostały przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy. 

 

5. Na wniosek Gminy, Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku wykonał naprawę nawierzchni 

drogi powiatowej (pobocza) przy ulicy Witosa w Damnicy nieopodal sklepów. 

 

6. Gmina Damnica pozyskała kolejne środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w ramach naboru na środki dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane 

państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej: 



 800 000 zł na zaprojektowanie i budowę drogi wraz z chodnikiem i parkingami     

w Domaradzu (odcinek od drogi krajowej do klubu seniora i kościoła), 

 800 000 zł na utworzenie świetlicy z punktem bibliotecznym w Karzniczce. 

Łącznie 1 600 000 zł. na kolejne, ważne i oczekiwane inwestycje w naszej gminie. 

Dziękuję Rządowi RP za przyznane dotacje oraz Posłowi RP Panu Piotrowi Müllerowi    

za wsparcie przy aplikowaniu o te środki. 

 

7. Złożono wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku  na dofinansowanie realizacji zadania polegającego na usuwaniu 

wyrobów zawierający azbest z terenu Gminy Damnica w kwocie 25 281 zł.. Termin 

realizacji to lata 2021/2022. Planuje się usunięcie ponad 50 ton odpadów zawierających 

azbest z budynków głównie mieszkańców Gminy.  

 

8. Gmina Damnica otrzymała dofinansowanie do budowy odcinka 500 mb. drogi gminnej 

Strzyżyno -Dąbrówka ze środków budżetu Województwa Pomorskiego na budowę             

i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Planowana wartość zadania 

wynosi 330 00,00 zł.,  natomiast wnioskowane dofinansowanie 148 105,00 zł. 

 

9. Wszczęto trzecie postępowanie przetargowe prowadzone w trybie podstawowym bez 

negocjacji pn.: „Budowa lokalnego centrum kultury w Bobrownikach”. Dnia 16 czerwca 

br. dokonano otwarcia ofert. Wpłynęła jedna oferta, której wartość przekraczała wysokość 

środków przeznaczonych na to zadanie. Jesienią planowane jest wszczęcie kolejnego 

przetargu. 

 

10. W dniu wczorajszym odbyło się zorganizowane przez Generalną Dyrekcjię Dróg 

Krajowych i Autostrad, spotkanie informacyjne na temat proponowanych wariantów 

przebiegu obwodnicy Słupska i Kobylnicy w ciągu drogi krajowej nr 21. Jeden                  

z wariantów zakłada przebieg drogi na terenie naszej gminy. 

 

II. Pozostałe informacje: 

 

1. 31 maja w Urzędzie Gminy w Damnicy odbyło się spotkanie z panem posłem Piotrem 

Mullerem. W spotkaniu wzięli udział: przewodniczący Rady K. Kozina, radna I. 

Mędrkiewicz, kierownictwo gminy z pracownikami pionu inwestycyjnego. Wójt 

podziękował posłowi za pomoc i lobbowanie inwestycji gminnych oraz nakreślił 

najpilniejsze zadania, którym jest budowa nowej oczyszczalni ścieków. 

 

2. W dniach 4 – 6 czerwca br. obchodziliśmy Dni Gminy Damnica, które zainaugurowane 

zostały uroczystą sesją Rady Gminy Damnica w dniu 28 maja. 

Uroczystości rozpoczęły się w piątkowy wieczór prezentacją multimedialną pt.: „100 

Rzeźb dla Lema”, następnie uczestniczyliśmy w wernisażu rzeźb Adrianny Majdzińskiej     

i Czesława Podleśnego – artystów rzeźbiarzy i wykładowców Akademii Sztuk Pięknych 



w Gdańsku. Warto wspomnieć, że Pani Adrianna pochodzi z naszej gminy. Swoje 

dzieciństwo spędziła w miejscowości Stara Dąbrowa (kolonia). Na koniec mogliśmy 

posłuchać muzyki z pazurem podczas występu zespołu „Source of mary”. 

Z kolei w sobotę młodsi mieszkańcy Gminy Damnica wzięli udział w warsztatach 

rzeźbiarskich, podczas których mogli ponieść się fantazji i przeżyć niesamowite emocje. 

Popołudniu w sali konferencyjnej Centrum Edukacji i Kultury w Damnicy odbyło się 

spotkanie autorskie z Panią Aleksandrą Majdzińską – pochodzącą z naszej gminy pisarką, 

scenarzystką, tłumaczką, wieloletnią nauczycielka polonijną na Wschodzie. Interesujące 

spotkanie nt. niedawno wydanej książki ,,Morkut”, sukcesów filmowych  i pracy              

w Erewaniu i Odessie poprowadziła Pani Dorota Nowak – Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Damnicy. 

Na zakończenie tego fascynującego spotkania można było posłuchać urokliwego występu 

zespołu Michalove. 

Tego samego dnia odbył się charytatywny turniej piłkarski organizowany przez           

Pana Krzysztofa Kozłowskiego i jego przyjaciół z Klubu Sportowego Damnica przy 

wsparciu Wójta Gminy Damnica. Zysk ze sprzedaży i licytacji oraz wpisowego został      

w całości przekazany na leczenie jednego z naszych młodych mieszkańców – Oskara. 

Dziękujemy wszystkim, którzy okazali wielkie serce i włączyli się w tę szlachetną akcję. 

Potwierdziliśmy po raz kolejny, że kiedy ktoś potrzebuje naszej pomocy nie jesteśmy 

obojętni. W dniu jutrzejszym odbędzie koncert charytatywny dla Oskra zorganizowany 

przez Zespół Szkół Agrotechniczych w Słupsku pod honorowym patronatem Starosty 

Słupskiego na który serdecznie zapraszam. Motto koncertu to słowa Grzegorza Gurłacza 

„Gdybyśmy nauczyli się dawać tak, jak umiemy odbierać…”  

Dni Gminy Damnica zakończyły się w niedzielę podczas Zawodów Wędkarskich              

o puchar Wójta Gminy Damnica nad jeziorem Dąbrówka. Zawody zostały zorganizowane 

przez Koło Wędkarskie Okoń z Damna, W zawodach wzięło udział kilkunastu młodych 

zapalonych wędkarzy, którym towarzyszyli rodzice, dziadkowie i rodzeństwo. 

Dziękuję wszystkim zaangażowanym w organizację tegorocznych obchodów Dni Gminy 

Damnica 

 

3. Dnia 2 czerwca 2021 r. odbyły się II. Zawody „Street Workout”. Początkowo miały odbyć 

się na placu rekreacyjnym w Bobrownikach, jednak ze względu na intensywne opady 

deszczu zostały przeniesione do Słupska i dzięki uprzejmości Klubu Sportowego AKRO 

PASJA, który użyczył  miejsca gdzie można było kontynuować sportowe zmagania.        

W zawodach rywalizowało 14 zawodników.  

Zawodnicy za swą ciężką walkę nagrodzeni zostali trofeami i nagrodami, co było możliwe 

dzięki wsparciu Wójta Gminy Damnica i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz dwóch lokalnych firm: Farm Frites Poland Dwa i Ośrodka Hodowli 

Zarodowej w Bobrownikach. Z kolei wsparcia sprzętowego udzieliło Centrum Edukacji    

i Kultury w Damnicy. 

Dziękuję Jakubowi Binczyckiemu, Piotrowi Rożańskiemu a przede wszystkim 

Wojciechowi Wilkowskiemu za przygotowanie tego sportowego wydarzenia oraz 

Klubowi Sportowemu AKRO PASJA ze Słupska za udostępnienie hali sportowej. 

 



4. 10 czerwca br. na placu pałacowym w Damnicy odbył się Międzypokoleniowy Dzień 

Dziecka. Podczas imprezy najmłodsi, poza udziałem w konkursach i grach mogli 

malować swoje twarze, bawić się podczas zjeżdżania na dmuchańcach, czy puszczać 

bańki mydlane. Natomiast starsze dzieci z Klubu Senior+ pod okiem Pana Włodzimierza 

Lobuna – artysty malarza – tworzyć mogły niesamowite dzieła podczas warsztatów 

malarskich. Mogły również uczestniczyć w warsztatach kulinarnych oraz warsztatach 

muzycznych. 

 

5. Dnia 16 czerwca br. odbyło się zebranie wiejskie w sołectwie Budy. Zebranie zwołane 

zostało przez Wójta Gminy Damnica w związku ze złożonym przez mieszkańców 

sołectwa wnioskiem o odwołanie sołtysa. W wyniku przeprowadzonego głosowania 

tajnego, większością głosów Pan Tomasz Łoś nie został odwołany przez zebranie wiejskie 

z funkcji sołtysa sołectwa Budy. 

 

6. W ubiegły piątek 18 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie Klubu Senior+ w Domaradzu. 

Utworzenie Klubu Seniora było możliwe dzięki pozyskaniu środków finansowych 

z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Wieloletniego 

„Senior+” w wysokości 150.000,00 zł.  

Klub Seniora będzie miejscem spotkań mieszkańców w wieku 60+, nieaktywnych 

zawodowo, którzy są zainteresowani różnymi formami aktywności i integracji.          

Celem działalności Klubu jest aktywizacja społeczna oraz organizacja efektywnego 

spędzania  czasu wolnego. Klub będzie oferował różnego rodzaju zajęcia aktywizujące, 

edukacyjne, kulturalne, rekreacyjne i prozdrowotne. Ponadto organizowane będą 

spotkania tematyczne, warsztaty, spotkania.  

Zorganizowano bezpłatny transport dla seniorów, który obecnie realizowany jest              

w ramach usługi „Door-to-door”, z którego oprócz seniorów korzystać mogą również inni 

mieszkańcy naszej gminy.  

Życzę seniorom, aby w tym miejscu mogli realizować swoje pasje i marzenia. 

 

7. 18 czerwca br odbyła się także uroczystość poświęcenia krzyża przydrożnego                   

w miejscowości Łebień, który został postawiony z inicjatywy pani radnej                  

Wandy Kucharskiej.  

 

8. 21 czerwca br wójt podpisał protokół z PKP w sprawie prawa do użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej, ul. Kolejowej w Damnicy. Wartość gruntu 

wyceniono na 221.059 zł. 

 

9. 22 czerwca odbyło się kolejne  spotkanie z projektantami oczyszczalni ścieków                  

w Damnicy.  

 

10. Ponownie w trybie stacjonarnym realizowana jest w Urzędzie Gminy usługa nieodpłatnej 

pomocy prawnej. Usługa jest realizowana przez radców prawnych z Zaborskiego 

Towarzystwa Naukowego – w poniedziałek w godz. 14:00 – 18:00 oraz w piątek w godz. 

8:00 – 12:00. 


